
www.ichradec.cz | 1

08/2022 | ŘÍJEN KULTURA | SPORT | TURISTIKA

HRADECKÝ

KULTURNÍ
MĚSÍČNÍK

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
1. 10. 2022 v 15 h, hřiště TJ Žimrovice
Přijďte fandit a povzbudit naše fotbalové mužstvo v do-
mácím podzimním utkání muži „B“ I. třída sk. A  mezi 
TJ Žimrovice a TJ Sokol Stěbořice.

KVĚTINOVÉ AMABILE
do 2. 10. 2022, 9–16 h, zámek
Výstava květinových aranžmá v  reprezentativních pro-
storách Bílého zámku Hradec nad Moravicí. Rezervace 
tel: 553 783 915. Vstupné: základní 200 Kč, senior 160 Kč, 
student 160, dítě (6-17) 80 Kč, dítě (0-5) zdarma.

VÝSTAVA NA STROMECH
do 8. 10. 2022, Podolská ulice
Výstava na stromech je celorepublikový výstavový ha-
ppening přístupný v mnoha parcích a náměstích různých 
měst ČR. Osmý ročník je zaměřený na podmínky a pro-
blémy při pěstování kávy. V  tomto týdnu si můžete za-
koupit a ochutnat v  IC Hradec fair trade kávu. Součástí 
bude výstava prací dětí z ŠD ZŠ Hradec.

TECHNOTRASA – WEISSHUHNŮV 
KANÁL
2. 10. 2022 v 8.45 h, horní parkoviště 
Smurfit Kappa
Speciální komentovaná prohlídka o  unikátním vodním 
díle. Prodej vstupenek v IC Hradec. Vstupné 100 Kč.

SETKÁNÍ PAMĚTNÍKŮ
3. 10. 2022 v 9 h, kulturní sál Babinec
V rámci setkání hradeckých pamětníků, rodáků a patri-
otů se uskuteční přednáška Ing.  Karla Hanáka “Hradec 
v Troppauer Zeitung“ s promítáním a diskusí o již zašlých 
časech. Volně přístupné pro veřejnost.

SALSA PRO ŽENY
3. 10. 2022 v 19.15 h, ZŠ Hradec
Od října bude každé pondělí probíhat salsa pro ženy. 
Čeká vás 60  minut v  rytmu nejen kubánské salsy. Prv-
ní hodina proběhne 3. 10. 2022 v 19.15 v zrcadlovém sále 
v  základní škole Hradec. Vstupné 100 Kč. Informace na 
tel. 725 666 073.

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
5. 10. 2022 v 18 h, kulturní sál Babinec
Od října budou opět každou středu od 18 h probíhat ta-
neční lekce pro dospělé v  kulturním sále Babinec. Ta-
nečníci se naučí Waltz, ChaChu, Tango, Jive, Salsu, Valčík 
a Polku. Kurz povede lektor Martin Svetlánsky.

AUTORSKÉ ČTENÍ PRO DĚTI
6. 10. 2022 v 9 h, kulturní sál Babinec
Autorské čtení pražského spisovatele a  učitele Marka 
Šolmese Srazila s hudebním vystoupením pro MŠ, žáky 
prvních a druhých tříd ZŠ.

BYLINKOVÝ WORKSHOP
6. 10. 2022 v 16 h, kulturní sál Babinec
Opavská bylinkářka Renáta Jahodová vás během 
workshopu seznámí s  přípravou domácích léčivých 
mastí, sběrem a  sušením bylin, mícháním čajů, vyba-
vením domácí bylinné lékárničky. To vše si vyzkoušíte 
a odnesete i domů. Počet míst omezen. Přihlášky na tel: 
778 700 071. Vstupné 200 Kč.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
8. 10. 2022 ve 12 h, hřiště TJ Hradec
Přijďte fandit a povzbudit naše fotbalové mužstvo v do-
mácím podzimním utkání muži „B“ III. třída sk. C mezi 
TJ Hradec nad Moravicí a SK Štáblovice.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
8. 10. 2022 v 15 h, hřiště TJ Hradec
Přijďte fandit a povzbudit naše fotbalové mužstvo v do-
mácím podzimním utkání muži „A“ I. třída sk. A  mezi 
TJ Hradec nad Moravicí a TJ Sokol Štěpánkovice.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
9. 10. 2022 ve 14 a 15 h, kulturní sál Babinec
Slavnostní vítání nových občánků města, pro předem 
pozvané děti a jejich rodiče.

KLUBÍČKO NEJMENŠÍCH ČTENÁŘŮ
10. 10. 2022, 9–10 h, městská knihovna
Setkání nejmenších čtenářů v předškolkovém věku v do-
provodu rodičů nebo prarodičů v knihovně. Pro děti bude 
připraven zábavný program plný úkolů, tvořivá podzimní 
dílnička, dětské knihy, leporela a jiné. Vstup zdarma bez 
rezervace.

SALSA PRO ŽENY
10. 10. 2022 v 19.15 h, ZŠ Hradec
60  minut v  rytmu nejen kubánské salsy v  zrcadlovém 
sále v ZŠ Hradec.

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
12. 10. 2022 v 18 h, kulturní sál Babinec
Pravidelné taneční lekce pro dospělé.

CVIČENÍ TAI-CHI A POSLECH 
TIBETSKÝCH MÍS
13. 10. 2022 v 15 h, kulturní sál Babinec
V  rámci Mezinárodního dne seniorů vás zveme na lek-
ci cvičení tai-chi a  poslech tibetských mís se Stanisla-
vem Hendrychem. Více informací na tel: 725 666 073, 
553 783 939.

HUDEBNÍ PODVEČER
14. 10. 2022 v 18 h, společenský sál Babinec
Koncert folkové kapely Sladíme a  bluegrassové kapely 
McMillan’s  Brothers. Po koncertu bude následovat jam, 
hudební nástroje vítány. Občerstvení zajištěno.



2 | Hradecký kulturní měsíčník

Uzávěrka příštího vydání (listopad 2022) je 15. 10. 2022. Příspěvky oznamujte a zasílejte do Informačního centra, Podolská 308, 
Hradec nad Moravicí. Kontakt: 595 173 043, 778 700 071, e-mail: ic@muhradec.cz. Změna v programu vyhrazena. 

Periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Hradec nad Moravicí, Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí, 
IČ: 00300144, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 23590, vychází 12 x ročně, datum vydání č. 8/2022 25. 9. 2022.

Aktualizaci akcí sledujte na 
www.ichradec.cz

HALLOWEENSKÁ DRAKIÁDA
15. 10. 2022 ve 14 h, Bohučovice
Od 14 h na místním hřišti soutěž o nejlépe létajícího dra-
ka, diamantové malování, strašidelné tvoření i stezka od-
vahy.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
15. 10. 2022 v 15 h, hřiště TJ Žimrovice
Přijďte fandit a povzbudit naše fotbalové mužstvo v do-
mácím podzimním utkání muži „B“ I. třída sk. A  mezi 
TJ Žimrovice a TJ Spartak Budišov nad Budišovkou.

CYKLOVÝLET KRAVAŘE
16. 10. 2022 v 9 h, Kravaře
Výlet kolmo po cyklostezce z Hradce do Opavy a pak do 
Kravař s  návštěvou zámku, občerstvením a  další. Sraz 
v 9 h před IC Hradec.

SALSA PRO ŽENY
17. 10. 2022 v 19.15 h, ZŠ Hradec
60  minut v  rytmu nejen kubánské salsy v  zrcadlovém 
sále v ZŠ Hradec.

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
19. 10. 2022 v 18 h, kulturní sál Babinec
Pravidelné taneční lekce pro dospělé.

LIBAVÁ
20. 10. 2022 v 17 h, kulturní sál Babinec
Přednáška Dušana Pořížky, profesionálního myslivce, lo-
veckého průvodce, cestovatele a spisovatele o výjimeč-
ném území Libavá, jeho ochraně přírody, lesnictví, lovu, 
ale i bývalých sudetských vesnicích ve vojenském výcvi-
kovém prostoru. Vstup volný.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
22. 10. 2022 ve 14.30 h, hřiště TJ Žimrovice
Přijďte fandit a povzbudit naše fotbalové mužstvo v do-
mácím podzimním utkání muži „B“ I. třída sk. A  mezi 
TJ Žimrovice a TJ Sokol Dolní Životice.

VÍNA PRVNÍ REPUBLIKY
22. 10. 2022 v 18 h, kulturní sál Babinec
Degustační zážitkový večer s  přednáškou o  různých 
technologiích výroby vína, jeho odrůdách, chuti a  kva-
litě. Kapacita omezena, rezervace na tel: 725 666 073, 
553 783 939 nebo e-mailem: babinec@muhradec.cz. 
Sommeliér Mgr. Alexandr Burda.

STRAŠFUŇÁK A FUNILKA
23. 10. 2022 v 15 h, kulturní sál Babinec
Město Hradec nad Moravicí zve děti na loutkové divadlo 
známých postaviček, které již několikrát pobavily naše 
dětské publikum. Tentokrát vám zahrají pohádku Tři oříš-
ky pro Funilku.

SALSA PRO ŽENY
24. 10. 2022 v 19.15 h, ZŠ Hradec
60  minut v  rytmu nejen kubánské salsy v  zrcadlovém 
sále v ZŠ Hradec.

DÝŇOVÁNÍ
25. 10. 2022 v 16.30, ZŠ Žimrovice
Čeká vás dlabání dýní, opékání špekáčků, pojídání dýňo-
vých dobrot, po setmění lampionový průvod s uspává-
ním skřítků Podzimníčků a stezka odvahy. S sebou dýni, 
lampión, vítány jsou také vlastní výrobky z dýní.

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
26. 10. 2022 v 18 h, kulturní sál Babinec
Pravidelné taneční lekce pro dospělé.

DEN TURISTICKÝCH 
INFORMAČNÍCH CENTER
27. 10. 2022, 8–15 h, informační centrum
Zastavte se v rámci Světového dne pro rozvoj informa-
cí v našem informačním centru, kde pro vás bude připra-
ven malý dárek, drobné občerstvení, turistická křížovka 
a pro turisty i dobrá rada na cestu!

VLASTIVĚDNÁ VYCHÁZKA
27. 10. 2022, Hanuše
V rámci dne informačních center pořádá IC Hradec ko-
mentovanou vycházku pro děti ŠD ZŠ Hradec na Hanuši.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
29. 10. 2022 v 11.30 h, hřiště TJ Hradec
Přijďte fandit a povzbudit naše fotbalové mužstvo v do-
mácím podzimním utkání muži „B“ III. třída sk. C mezi 
TJ Hradec nad Moravicí a TJ Otice.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
29. 10. 2022 ve 14.30 h, hřiště TJ Hradec
Přijďte fandit a povzbudit naše fotbalové mužstvo v do-
mácím podzimním utkání muži „A“ I. třída sk. A  mezi 
TJ Hradec nad Moravicí a FK Darkovičky.

HALLOWEENSKÁ ŠIFROVAČKA
31. 10. 2022, Podolská ulice
Na stromech před městskou knihovnou pro vás budou 
připraveny různé hororové úkoly. Správné odpovědi se 
jménem a telefonním číslem vhoďte do poštovní schrán-
ky u  dveří. Vylosovaní výherci budou strašácky odmě-
něni.

SALSA PRO ŽENY
31. 10. 2022 v 19.15 h, ZŠ Hradec
60  minut v  rytmu nejen kubánské salsy v  zrcadlovém 
sále v ZŠ Hradec.

VÝSTAVA NOVINOVÝCH ČLÁNKŮ
31. 10.–31. 12. 2022, městská knihovna
Výstava novinových článků o Hradci a Podolí, který vyšly 
novinách Troppauer Zeitung v letech 1819 až 1885. Pod-
klady pro výstavu zpracoval a poskytl Ing. Karel Hanák za 
Matici slezskou, pobočný spolek Hradec nad Moravicí. 
Přístupné v provozní době knihovny. 


